2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

                                                                                                          ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________

                     № ____
ст. Хоперская

Об утверждении Положения об оплате труда
работников муниципальных учреждений
культуры Хоперского сельского поселения

Тихорецкого района
В целях совершенствования условий оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Хоперского сельского поселения Тихорецкого района  и в соответствии с пунктом 3 постановления Губернатора Краснодарского края от 6 сентября 2023 года № 684 «Об общих требованиях к положениям об установлении отраслевых систем оплаты труда работников государственных учреждений Краснодарского края», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры  Хоперского сельского поселения Тихорецкого района (прилагается).
2. Признать утратившим силу:

постановление администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 26 декабря 2017 года № 117 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Хоперского сельского поселения Тихорецкого района»;
постановление администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 13 февраля 2012 года № 17 «О порядке осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района»;
постановление администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 26 декабря 2017 года № 116 «О внесении изменений в постановление администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 13 февраля 2012 года № 17 «О порядке осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района».

3. Общему отделу администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района (Астрецова Л.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Тихорецкие вести» и его размещение на официальном сайте администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава Хоперского сельского

поселения Тихорецкого района                                                          С.Ю.Писанов